
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 363

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 72 DEL 13-06-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Fornitura cappellini per utenti soggiorno marino 2018. Liquidazione ditta
"Intrasport sas  di L. D'Alessio & C. - CIG:ZE52446DFE.

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:

- l’Amministrazione Comunale, anche per il 2018 come negli anni passati, aveva attivato, nell’ambito
delle iniziative Socio-Assistenziali inerenti le attività di cui alle LL.RR. nn. 135/1996 e 22/1998, una
colonia estiva marina non residenziale riservata ai minori residenti o frequentanti i plessi scolastici
ricadenti nel territorio comunale;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 13.04.2018 venivano approvate le direttive per lo
svolgimento del servizio di soggiorno marino per ragazzi di età compresa fra i 6 e i 14 anni,
demandando al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione degli atti conseguenti e necessari
alla definizione delle attività;

- con determinazione del Responsabile del Servizio R.G. n. 413 del 15/06/2018, il servizio di
assistenza in spiaggia e in mare veniva affidato alla U.N.M.I.L. di Teramo e si provvedeva al relativo
impegno di spesa;

CONSIDERATA l’opportunità di acquistare dei cappellini da consegnare ai piccoli utenti della
colonia marina 2018 con l’emblema del Comune di Civitella del Tronto al fine di rendere più semplice
e rapido il riconoscimento dei ragazzi da parte degli assistenti;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che stabilisce “Fermo restando
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltanti procedono […] per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato”;

VISTO, altresì, l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come novellato dall’art. 1,
comma 502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, il quale stabilisce che “Le amministrazioni statali
centrali e periferiche […] per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e
al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione”;



ACQUISITO formale preventivo di spesa da parte della ditta “Intrasport  sas di L.  D’Alessio & C.
con sede in Civitella del Tronto che ha proposto la fornitura dei cappellini per gli utenti della colonia
marina 2018 ad un costo di € 162,08 oltre l’IVA come per legge di € 35,66 e per un totale di € 197,74
comprensivo di stampa;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore scolastico-sociale n. 75 (RG 458) del
06/07/2018 con la quale si affidava la fornitura di n. 125 cappellini alla ditta “Intrasport  sas di L.
D’Alessio & C.“ con sede in Civitella del Tronto e, contestualmente, si impegnava la relativa spesa di
€ 197,74 sul cap. 1946 del bilancio 2018, impegno n. 434/2018;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara ZE52446DFE;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020 confermato, per il
triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2019;
VISTA la fattura della citata ditta n. 15 dl 25/02/2019, acquisita al prot. dell’Ente n. 2030/2019 e
dell’importo di € 197,74 IVA compresa;
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 – “Codice dei contratti pubblici”;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO l’impegno di spesa n. 434/2018 sul Cap. 1946 G.R.

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1)
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la fornitura di n. 125 cappellini per gli utenti della colonia marina 2018 per2)
complessivi € 197,74, di cui € 162,08 a favore della ditta “Intrasport sas” di L.  D’Alessio & C. di
Civitella del Tronto , P.I. 01035630675, ed € 35,66 per I.V.A.;

di imputare la spesa al cap. 1946 G.R. impegno n. 434/2018;3)

di accreditare la somma di € 162,08 sul c/c IBAN:  IT11M 01030 77030 000000220052;4)

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,5)
al Servizio Finanziario per i conseguenti atti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

      L’ISTRUTTORE
Rag. Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.72 del 13-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-07-15T09:48:53+0000
	Germano Mignini




